
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 213,180,000 円（税込み）

変更金額 +51,920,000 円（税込み）

変更後の契約金額 265,100,000 円（税込み）

変更理由

令和７年３月７日

河本工業（株）

群馬県館林市北成島町２５４４番地

築堤・護岸　　　　　　　　　　Ｌ＝約６２０ｍ
河川土工　　　　　　　　　　　　　　　　１式
掘削工　　　　　　　　　　　　　        １式
盛土工　　　　　　　　　　　約５，７００ｍ３
盛土工（ＩＣＴ）　　　　　約１６，３００ｍ３
法面整形工（ＩＣＴ）　　　約２０，２００ｍ２
法覆護岸工　　　　　　　　　　　　　　　１式
植生工　　　　　　　　　　約２１，４２０ｍ２
付帯道路工　　　　　　　　　　　　　　　１式
アスファルト舗装工（ＩＣＴ）約５，５７０ｍ２
縁石工　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
付帯道路施設工　　　　　　　　　　　　　１式
光ケーブル配管工　　　　　　　　　　　　１式
構造物撤去工　　　　　　　　　　　　　　１式
仮設工　　　　　　　　　　　　　　　　　１式

令和６年７月１日

令和７年３月３１日

１．河川土工
・現地調査の結果、掘削工の小規模が追加となったため、増工。
　　　・現地調査の結果、盛土量及び法面整形工（ICT）が増となったため、増工。
　　　・他工事との調整の結果、土砂運搬が変更となったため、増工。
　２．法覆護岸工
・現地調査の結果、植生工の面積が増となったため、増工。
　３．付帯道路工
　　　・現地調査の結果、坂路のアスファルト舗装面積が増となったため、増工。
　４．付帯道路施設工
・計画を見直した結果、施工形状が変更となったため、側溝工を減工。
・現地精査の結果、看板復旧箇所が増となったため、増工。
５．光ケーブル配管工
・現地精査の結果、ハンドホールＡが増となったため、増工。
６．構造物撤去工
　　・現場精査により、撤去構造物が増となり、増工。
　７．仮設工
・土運搬が変更となり、損料日数が増となったため、敷鉄板を増工。
・土運搬が変更となり、仮設坂路を追加するため、仮設坂路工を増工。
・土運搬が変更となり、散水実施日が減ったため、散水を減工。
・仮置き土箇所の交通誘導員を追加したため、交通誘導員を増工。
　８．共通仮設費
(1)運搬費
・敷鉄板が増となったため、仮設材運搬を増工。
　　(2)準備費
　　　 仮置き箇所及び土取場の表土剥ぎが追加となったため、増工。
(3)技術管理費
　　・ＩＣＴ施工数量に変更が生じたため、保守管理（ICT）を増工。
・３次元起工測量・３次元設計データの作成費用（ＩＣＴ）及び施工調査費、ＩＣＴ活用
　　　　効果等調査費用、遠隔臨場に係る費用を追加するため、増工。
　 (4)営繕費
快適トイレを追加するため、増工。

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５利根川左岸飯野築堤その４工事

群馬県邑楽郡板倉町飯野地先

一般土木工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容


